



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 декабря 2023 года

№ 666-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- 1) цифры "232 080 635 388,62" заменить цифрами "233 667 635 615,20";
- 2) цифры "22 937 321 171,13" заменить цифрами "24 524 321 397,71";
- 3) цифры "59 514 206 612,82" заменить цифрами "58 960 572 951,82";
- 4) цифры "5 898 941 257,00" заменить цифрами "5 345 307 596,00".

2. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей":

- 1) цифры "3 378 054 200,93" заменить цифрами "3 399 213 170,56";
- 2) цифры "357 682 334,43" заменить цифрами "378 841 304,06".

3. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение":

- 1) цифры "921 912 504,39" заменить цифрами "919 412 504,39";
- 2) цифры "52 823 300,00" заменить цифрами "50 323 300,00".

4. В приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "227 056 451 952,25" заменить цифрами "228 624 793 209,20";
- цифры "22 449 815 536,70" заменить цифрами "24 018 156 793,65";
- цифры "59 514 206 612,82" заменить цифрами "58 960 572 951,82";
- цифры "5 898 941 257,00" заменить цифрами "5 345 307 596,00";

2) в разделе 7:

- цифры "227 056 451 952,25" заменить цифрами "228 624 793 209,20";
- цифры "22 449 815 536,70" заменить цифрами "24 018 156 793,65";
- цифры "17 812 218 866,42" заменить цифрами "17 812 768 988,27";
- цифры "1 786 478 238,10" заменить цифрами "1 787 028 359,95";
- цифры "141 333 994 575,29" заменить цифрами "142 343 515 969,29";
- цифры "12 357 604 091,79" заменить цифрами "13 367 125 485,79";
- цифры "4 182 717 757,00" заменить цифрами "4 008 122 896,00";
- цифры "48 596 181 134,46" заменить цифрами "49 220 965 493,25";
- цифры "4 429 338 219,79" заменить цифрами "5 054 122 578,58".

5. В таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

6. В таблице приложения № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

1) в строке "Государственная программа, в том числе":

- цифры "232 080 635 388,62" заменить цифрами "233 667 635 615,20";
- цифры "22 937 321 171,13" заменить цифрами "24 524 321 397,71";
- в подстроке "прочие нужды":

цифры "231 558 490 929,48" заменить цифрами "233 145 491 156,06";

цифры "22 937 321 171,13" заменить цифрами "24 524 321 397,71";

2) в строке "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей", в том числе":

- цифры "3 378 054 200,93" заменить цифрами "3 399 213 170,56";
- цифры "357 682 334,43" заменить цифрами "378 841 304,06";
- в подстроке "прочие нужды":

цифры "3 376 955 605,55" заменить цифрами "3 398 114 575,18";

цифры "357 682 334,43" заменить цифрами "378 841 304,06";

- в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "3 377 071 570,93" заменить цифрами "3 398 230 540,56";

цифры "357 682 334,43" заменить цифрами "378 841 304,06";

3) в строке "Подпрограмма "Старшее поколение", в том числе":

- цифры "921 912 504,39" заменить цифрами "919 412 504,39";
- цифры "52 823 300,00" заменить цифрами "50 323 300,00";
- в подстроке "прочие нужды":

цифры "475 306 570,63" заменить цифрами "472 806 570,63";

цифры "52 823 300,00" заменить цифрами "50 323 300,00";

- в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "693 114 511,39" заменить цифрами "690 614 511,39";

цифры "52 823 300,00" заменить цифрами "50 323 300,00";

4) в строке "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе":

- цифры "227 056 451 952,25" заменить цифрами "228 624 793 209,20";

- цифры "22 449 815 536,70" заменить цифрами "24 018 156 793,65";

- в подстроке "прочие нужды":

цифры "226 982 012 022,25" заменить цифрами "228 550 353 279,20";

цифры "22 449 815 536,70" заменить цифрами "24 018 156 793,65";

- в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "227 056 451 952,25" заменить цифрами "228 624 793 209,20";

цифры "22 449 815 536,70" заменить цифрами "24 018 156 793,65".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.П. Хоценко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области
"Социальная поддержка населения"

1. В разделе "Цель подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей": профилактика семейного неблагополучия, предупреждение и предотвращение насилия в семье, оказание своевременной реабилитационной помощи детям, ставшим жертвами насилия, жестокого обращения в результате преступных посягательств, укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей":

1) в строках 4, 4.1:

- цифры "3 302 985 195,32" заменить цифрами "3 324 294 464,95";

- цифры "356 083 334,43" заменить цифрами "377 392 604,06";

- цифры "3 302 947 195,32" заменить цифрами "3 324 256 464,95";

2) в строках 5, 5.1, 5.1.1:

- цифры "11 897 000,00" заменить цифрами "11 746 700,00";

- в графе 19 цифры "1 599 000,00" заменить цифрами "1 448 700,00";

3) в строке "Итого по подпрограмме "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей" государственной программы":

- цифры "3 378 054 200,93" заменить цифрами "3 399 213 170,56";

- цифры "357 682 334,43" заменить цифрами "378 841 304,06";

- цифры "3 349 077 630,70" заменить цифрами "3 370 236 600,33".

2. В разделе "Цель подпрограммы "Старшее поколение" государственной программы: повышение качества жизни граждан пожилого возраста путем обеспечения доступности медицинских, социальных, образовательных и иных услуг, содействие активному участию пожилых граждан в жизни общества":

- 1) в строках 1, 1.1:
 - цифры "295 514 172,39" заменить цифрами "293 014 172,39";
 - цифры "18 000 000,00" заменить цифрами "15 500 000,00";
- 2) в строке 1.1.2:
 - цифры "295 514 172,39" заменить цифрами "293 014 172,39";
 - цифры "18 000 000,00" заменить цифрами "15 500 000,00";
 - цифры "1845" заменить цифрами "1835";
 - в графе 35 цифры "90" заменить цифрами "80";
- 3) в строке "Итого по подпрограмме "Старшее поколение" государственной программы":
 - цифры "921 912 504,39" заменить цифрами "919 412 504,39";
 - цифры "52 823 300,00" заменить цифрами "50 323 300,00";
 - цифры "714 256 504,39" заменить цифрами "711 756 504,39";
 - цифры "18 696 500,00" заменить цифрами "16 196 500,00".

3. В разделе "Цель подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан":

- 1) в строке 1:
 - цифры "21 200 965 745,30" заменить цифрами "21 560 887 549,46";
 - цифры "3 702 635 181,12" заменить цифрами "4 062 556 985,28";
 - цифры "21 086 091 745,30" заменить цифрами "21 446 013 549,46";
- 2) в строке 1.2:
 - цифры "17 812 218 866,42" заменить цифрами "17 812 768 988,27";
 - цифры "1 786 478 238,10" заменить цифрами "1 787 028 359,95";
- 3) в строке 1.3:
 - цифры "547 890 406,38" заменить цифрами "576 397 237,00";
 - цифры "147 820 653,19" заменить цифрами "176 327 483,81";
- 4) в строке 1.3.2:
 - цифры "69 939 100,00" заменить цифрами "68 844 639,00";

- цифры "8 845 000,00" заменить цифрами "7 750 539,00";
- цифры "599,00" заменить цифрами "589,00";
- цифры "90,00" заменить цифрами "80,00";
- 5) в строке 1.3.3:
 - цифры "288 162 825,69" заменить цифрами "310 162 825,69";
 - цифры "126 162 825,69" заменить цифрами "148 162 825,69";
- 6) в строке 1.3.4:
 - цифры "48 812 827,50" заменить цифрами "52 656 619,12";
 - цифры "10 812 827,50" заменить цифрами "14 656 619,12";
- 7) в строке 1.3.5 цифры "2 000 000,00" заменить цифрами "5 757 500,00";
- 8) в строке 1.4:
 - цифры "2 628 602 620,86" заменить цифрами "2 959 467 472,55";
 - цифры "1 767 022 538,68" заменить цифрами "2 097 887 390,37";
- 9) в строке 1.4.1:
 - цифры "27 547 020,86" заменить цифрами "27 086 172,55";
 - цифры "4 795 938,68" заменить цифрами "4 335 090,37";
- 10) в строке 1.4.2:
 - цифры "1 618 258 000,00" заменить цифрами "1 265 405 000,00";
 - цифры "779 429 000,00" заменить цифрами "426 576 000,00";
- 11) в строке 1.4.3:
 - цифры "982 797 600,00" заменить цифрами "1 666 976 300,00";
 - цифры "40" заменить цифрами "60";
- 12) в строке 2:
 - цифры "157 259 305 072,49" заменить цифрами "157 842 940 166,49";
 - цифры "14 317 842 135,79" заменить цифрами "14 901 477 229,79";
 - цифры "97 745 098 459,67" заменить цифрами "98 882 367 214,67";
 - цифры "8 418 900 878,79" заменить цифрами "9 556 169 633,79";
 - цифры "59 514 206 612,82" заменить цифрами "58 960 572 951,82";

- цифры "1 960 238 044,00" заменить цифрами "1 534 351 744,00";
- цифры "1 376 143 797,20" заменить цифрами "1 329 296 297,20";
- цифры "244 014 544,00" заменить цифрами "197 167 044,00";
- цифры "8 571 641 300,00" заменить цифрами "8 192 602 500,00";
- цифры "1 716 223 500,00" заменить цифрами "1 337 184 700,00";

16) в строках 3, 3.1:

- цифры "48 596 181 134,46" заменить цифрами "49 220 965 493,25";
- цифры "4 429 338 219,79" заменить цифрами "5 054 122 578,58";

17) в строке "Итого по подпрограмме "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы":

- цифры "227 056 451 952,25" заменить цифрами "228 624 793 209,20";
- цифры "22 449 815 536,70" заменить цифрами "24 018 156 793,65";
- цифры "167 427 371 339,43" заменить цифрами "169 549 346 257,38";
- цифры "16 550 874 279,70" заменить цифрами "18 672 849 197,65";
- цифры "59 629 080 612,82" заменить цифрами "59 075 446 951,82";
- цифры "5 898 941 257,00" заменить цифрами "5 345 307 596,00".

4. В строке "ВСЕГО по государственной программе":

- 1) цифры "232 080 635 388,62" заменить цифрами "233 667 635 615,20";
- 2) цифры "22 937 321 171,13" заменить цифрами "24 524 321 397,71";
- 3) цифры "172 135 060 393,57" заменить цифрами "174 275 694 281,15";
- 4) цифры "16 984 753 114,13" заменить цифрами "19 125 387 001,71";
- 5) цифры "59 881 348 319,82" заменить цифрами "59 327 714 658,82";
- 6) цифры "5 933 068 057,00" заменить цифрами "5 379 434 396,00";
- 7) цифры "5 800 000,00" заменить цифрами "58 000 000,00".

ИДоп